各位

2025 年 3 月 12 日
                  株式会社ネスタリゾート神戸

【ネスタリゾート神戸】

マウンテンバイクエリア「チャーリーズ・マウンテン」

2025 年 4 月 26 日（土）オープン決定

大自然の冒険テーマパーク ネスタリゾート神戸(所在地:兵庫県三木市、代表取締役社⾧：田中
淳)は、新アクティビティエリア「チャーリーズ・マウンテン」を 2025 年 4 月 26 日(土)に開業す
ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

「チャーリーズ・マウンテン」という名称は、自転車を意味する“チャリ”という言葉から着想

を得て名付けられた、マウンテンバイクや自転車をテーマにしたエリアです。本エリアでは電動
マウンテンバイクや子ども用キックバイクなど、それぞれの年齢に応じたアクティビティが体験
できます。チャーリーズ・マウンテンで今まで以上に“チャリ”を好きになれる体験をお楽しみく
ださい。

【チャーリーズ・マウンテン エリアイメージ】

エリア内に足を踏み入れると、レトロでビビッ
トな装飾物やひときわ目を引く真っ赤な建物な
ど、マウンテンバイクが誕生した 1970 年代アメ
リカ・サンフランシスコの世界感を感じることが
できます。

【各アクティビティ詳細】
大自然の山のコースを電動マウンテンバイクに乗って駆け抜ける「バックカントリー・フィール
ド」、凹凸（おうとつ）が連続した波状のコースを自転車に乗ってアップダウンする「パンプトラ
ック・フィールド」、2 歳のお子様からキックバイクに乗って楽しめる「キッズ・フィールド」の
3 つのコースが誕生します。

 バックカントリー・フィールド

全⾧約 4km の山のコースを電動マウンテンバイクに乗って
お楽しみいただきます。コース途中にあるビル 13 階相当の高
低差（約 40m）の“激坂”では、最後までペダルを漕いで登り
きることができるか自分の限界に挑戦していただきます。
体験が終わった後には、達成感を味わうことができます。

身⾧制限：150cm 以上
※自転車に乗ることができない方は体験できません。
※規定の身⾧以上でも、地面に足が着かないなど、

電動マウンテンバイクを安全に楽しむことができない
場合は体験をお断りいたします。

 パンプトラック・フィールド
「パンプトラック」とは、凹凸（おうとつ）のコブが連

続した波状コースのことで、自転車に乗ってコブのアップ
ダウンを楽しむことができます。

年齢制限：6 歳以上
※自転車に乗ることができない方は体験できません。

 キッズ・フィールド
キックバイク（ペダルがなく足でキックして進む自転

車）に乗って、楽しむことができるコースです。自転車に
乗れないお子様でも 2 歳から体験いただけます。

年齢制限：2 歳～未就学児

ネスタリゾート神戸が「進撃の巨人」とコラボレーション

大自然の冒険テーマパーク ネスタリゾート神戸

（https://nesta.co.jp/）では、アウトドアアクティビティ
をはじめ、手ぶらで楽しめる本格バーベキュー、天然温
泉、プール、グランピングやリゾートホテルなど、大人
から子供まで一日中楽しめる多彩なプログラムをご用意
しています。日本最速（注 1）の鳥になる冒険「スカ
イ・ イーグル」、巨大球体に入って⾧い斜面を下ってい
く「キャニオン・ドロップ」など、本能が揺さぶられる
興奮に満ちた大自然アクティビティをお楽しみいただけ
ます。
※（注 1）うつ伏せ姿勢で飛行するジップラインタイプのアクティビティとし
て日本最高速度（体重 85～115kg の場合）
※大自然アクティビティの内容は天候によって予告なく変更になる場合があります
壮大な大自然がこんなに近くに。お車で大阪方面から約 60 分、神戸方面から約 40 分。三ノ宮駅、大阪
駅、難波駅からは便利な直行バスも!!

 ＜お問い合わせ＞

ネスタリゾート神戸 総合案内
TEL：0570-00-5000/FAX：0794-86-2620

MAIL：info@nesta.co.jp